1

平成 20 年 11 月 15 日開催経工会幹事会議事録

１．日時 平成 20 年 11 月 15 日（土） 19:00 から

１．場所 こぶし会会議室

１．出席幹事 宮元、高木、福田、池野、今越、井上、百万

１．議題

(1) 第１５回異業種交流会の講師の決定について

  (2) 平成 21 年度経工会事業計画について

(3) 第 14 回経工会総会の開催について

１．議事の経過及び結果

 定刻に至り、会長が開会を宣し、議事録の作成者に百万副会長を指名し議事に入った。

(1) 第 15 回異業種交流会の概要の決定について

 宮元会長から「第 15 回異業種交流会の講師については、先月の幹事会において高木

副会長の推薦により、48 年卒川向義朗経工会相談役（前こぶし会会長）に決定したが、

今日は、演題、日時、会場、会費等について次のとおり決定したい。

○演題 『税務会計について』

○日時 平成 21 年 1 月 25 日（日）10：30 より

○会場  金沢スカイホテル

○会費 2,000 円（講演のみの場合は無料）

なお、幹事会で承認後、池野幹事には、経工会及びこぶし会ＨＰでの掲載を依頼した

い。」

との提案がなされた。この件について、幹事一同異議なく承認した。

 (2) 平成 21 年度経工会事業計画について

    高木副会長から「平成 21 年度の経工会事業計画及び幹事会日程について、次の案

が提示された。

        A．若手幹事会（平成会）の開催予定日

平成 21 年 9 月 5 日（土）、2 月 27 日（土）の 2 回

B．通常幹事会の開催予定日（毎月の第２土曜日の 12 回）

●主要な協議事項

○4 月 11 日幹事会・・・・決算、経工会だより、教員懇談会等

○5 月 9 日幹事会・・・・経工会だより、連絡幹事会等

○6 月 13 日幹事会・・・・経工会だより、総会、異業種交流会等

○7 月 11 日幹事会・・・・総会、異業種交流会等

○8 月 8 日幹事会・・・・異業種交流会等

○9 月 12 日幹事会・・・・穴水幹事研修会、若手幹事会等

 2

○10 月 10 日幹事会・・・こぶし祭等

○11 月 14 日幹事会・・・次年度事業計画、次年度予算、こぶしボーリング

大会、冬の異業種交流会等

○12 月 12 日幹事会・・・冬の異業種交流会等

○1 月 9 日幹事会・・・冬の異業種交流会等

○2 月 13 日幹事会・・・若手幹事会等

○3 月 13 日幹事会・・・経工会入会記念パーティ等

●主要な経工会事業 （こぶし会事業を含む。）

○経工会だよりの発行

○教員懇談会(4 月 25 日)

○経工会総会（7 月 25 日）

○第 16 回異業種交流会（8 月 23 日）

○穴水幹事研修会（9 月 19 日、20 日）

○こぶし祭（10 月 24、25 日）

○こぶし会全国一斉ボーリン大会（11 月 7 日）

○第 17 回異業種交流会（1 月 24 日）

○経工会入会記念パーティ（3 月 18 日）

    以上について検討してもらいたい。」旨提案があり、原案通り承認された。

(3) 第 14 回経工会総会の開催について

        宮元会長から「先の事業計画にもあったが、来年は、会則に規定された総会の開

催年に当たる。役員の改選も含め、総会の大枠を決定したい。構成は、例年通り総

会、講演会及び懇親会としたい。日時、場所については、つぎの通りとしたいので

承認願いたい。

              開催日   平成 21 年 7 月 25 日（土）午後３時から

             会 場   金沢スカイホテル

              講 演     未定

                         演題『未定』

              会 費   未定

    講演については、幹事の意見を聴いて検討したい。」旨の提案がなされ、

日程、会場について、事業計画通り、改めて承認された。講演会の講師につ

いては、意見交換の結果、恩師に当たる教員という意見が多く、丹野、島田、

槻橋の各先生の名前が上がったものの今後の検討課題として持ち越すこととした。

以上をもって 21：15 に会は終了し、次回の幹事会を 12 月 6 日(土)19：00 に忘年会を兼

ねて開催する予定とし 21：20 散会した。